



1. Madhya Pradesh's Burhanpur district has become the first 'Har Ghar Jal' certified district in the country, the Ministry of Jal Shakti informed.

जलशक्ति मंत्रालय ने जानकारी दी कि मध्य प्रदेश का बुरहानपुर जिला देश का पहला 'हर घर जल' प्रमाणित जिला बन गया है।

2. Renowned Marathi writer Anant Yashwant Khare, better known as Nanda Khare, passed away in Pune due to prolonged illness.

प्रसिद्ध मराठी लेखक अनंत यशवंत खरे, जिन्हें नंदा खरे के नाम से जाना जाता है, का लंबी बीमारी के कारण पुणे में निधन हो गया।

3. On 23- July celebrated is National Broadcasting Day. On this day in 1927, the first-ever radio broadcast in the country went on the air from the Bombay Station under a private company, the Indian Broadcasting Company.

23- जुलाई को राष्ट्रीय प्रसारण दिवस मनाया जाता है। आ जही के दिन 1927 में, एक निजी कंपनी, इंडियन ब्रॉडकास्टिंग कंपनी के तहत बॉम्बे स्टेशन से देश में पहली बार रेडियो प्रसारण प्रसारित किया गया था।



4. Minister of Civil Aviation Shri Jyotiraditya M. Scindia and Minister of State for Civil Aviation Gen (Retd) V.K Singh inaugurated the direct flight between Jabalpur and Kolkata by SpiceJet.

नागरिक उड्डयन मंत्री श्री ज्योतिरादित्य एम. सिंधिया और रनागरिक उड्डयन राज्य मंत्री जनरल (सेवानिवृत्त) वी.के. सिंह ने स्पाइसजेट द्वारा जबलपुर और रकोलकाता के बीच सीधी उड़ान का उद्घाटन किया।

5. Bollywood actor Ajay Devgan and Tamil actor Suraya have jointly bagged the National Film Award for the year 2020 for best actor for their roles in Tanhaji: The Unsung Warrior and Soorarai Pottru.

बॉलीवुड अभिनेता अजय देवगन और तमिल अभिनेता सूर्या ने संयुक्त रूप से तन्हाजी: द अनसंग वॉरियर और सोरारई पोटरू में अपनी भूमिकाओं के लिए सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का वर्ष 2020 का राष्ट्रीय फिल्म पुरस्कार जीता है।

6. Asian Development Bank (ADB) has cut its growth forecast for China to 4 percent in 2022 instead of 5 percent due to concerns over the country's zero-Covid approach and strict lockdowns.

एशियाई विकास बैंक (एडीबी) ने देश के शून्य-कोविड दृष्टिकोण और रसख्त लॉकडाउन पर चिंताओं के कारण 2022 में चीन के विकास के अनुमान को 5 प्रतिशत के बजाय 4 प्रतिशत तक घटा दिया है।

7. The first Khelo India Fencing Ladies League is scheduled to start out on July 25 on the Talkatora Indoor Stadium, New Delhi.

पहली खेलो इंडिया फेंसिंग लेडीज लीग 25 जुलाई को तालकटोरा इंडोर स्टेडियम, नई दिल्ली में शुरू होने वाली है।

8. Aditya Birla Health Insurance Company has won new Guinness World Records title for the 'Largest online video album of people jumping in the air' with 5455 videos.

आदित्य बिड़ला हेल्थ इंश्योरेंस कंपनी ने 5455 वीडियो के साथ 'हवा में कूदने वाले लोगों का सबसे बड़ा ऑनलाइन वीडियो एल्बम' के लिए नया गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड का खिताब जीता है।

9. Chief Justice of India N.V. Ramana, virtually inaugurated the Sub-Divisional Court at Chandil in Saraikela-Kharsawan District and Sub-Divisional Court at Nagar Untari in Garhwa district in a programme organised at Judicial Academy in Ranchi Jharkhand.

भारत के मुख्य न्यायाधीश एन.वी. रामणने रांची झारखंड में न्यायिक अकादमी में आयोजित एक कार्यक्रम में सरायकेला-खरसावां जिले के चांडिल में उपमंडल न्यायालय और रगढ़वा जिले के नगर उंटारी में उपमंडल न्यायालय का उद्घाटन किया।

10. Home Minister Amit Shah has launched e-FIR system of Gujarat Police for vehicle and mobile thefts in Gandhinagar.

गृह मंत्री अमित शाह ने गांधीनगर में वाहन और रमोबाइल चोरी के लिए गुजरात पुलिस की ई-एफ आर प्रणाली शुरू की है।

